
Smlouva o zajištění služeb 

č. 217/2024 
 

Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

se sídlem:     Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za níž právně jedná: Mgr. Lukáš Papula, náměstek pro Informatiku a projektové řízení, 

na základě Příkazu GŘ č. 6/2019, v platném znění 
IČO:         697 97 111 
bankovní spojení:      Česká národní banka, číslo účtu: 4827021/0710 
ID datové schránky:  96vaa2e 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 

      
Poskytovatel:   aSolution s.r.o. 
se sídlem:   U Retexu 623, 339 01 Klatovy III. 
zastoupen:    Martinem Zvoníčkem, jednatelem společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou oddíl C, 
vložka 17743 
IČO:     26398591 
DIČ:     CZ26398591 
bankovní spojení:   ČSOB, Plzeň, číslo účtu: 198 403 322/0300 
ID datové schránky:  wj7nmq8 

 (dále jen jako „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel společně dále jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zajištění služeb (dále jen 
„smlouva"): 

Článek I. 
Základní ustanovení 

 

1.1 Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem "Profylaxe scannerů Panasonic – prodloužení záruky"(dále jen 
„veřejná zakázka“), systémové číslo NEN: N006/24/V00024371.  

 
1.2 Vztahy, které nejsou ve smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem. 
 

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 
předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené, a že je oprávněn 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 
1.4 Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb.,  

o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů, a je 
oprávněn smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



 
Stránka 2 z 14 

 

  Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se podpisem smlouvy zavazuje provádět pravidelné profylaxe (profylaktické 
prohlídky) stávajících scannerů Panasonic, uvedených v Čl. II. odst. 2.2 písm. a), b) smlouvy, 
v rozsahu a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 smlouvy – Technická specifikace profylaxe 
a prodloužení záruky (dále jen „příloha č. 1“). Součástí plnění poskytovatele je rovněž 
zajištění prodloužení záruky stávajících scannerů Panasonic uvedených v Čl. II. odst. 2.2 
písm. a), b) smlouvy na dobu 48 měsíců (vše dále jako „předmět plnění“). 

 
2.2 Předmět profylaxe tvoří následující scannery: 

a) Scanner A3 Panasonic KV - S7077 v počtu 9 ks 

b) Scanner A4 Panasonic KV - SL3056 v počtu 72 ks 

 
2.3 Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy dodržovat veškeré závazné právní 

předpisy a příslušné technické normy. Objednatel se zavazuje za poskytnutý předmět plnění 
zaplatit poskytovateli cenu, specifikovanou v čl. IV. smlouvy, na základě dohodnutých 
platebních podmínek. 

 
2.4 V případě, že poskytovatel použije k plnění byť i jen určité části předmětu smlouvy 

poddodavatele, odpovídá poskytovatel za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by 
toto plnění poskytoval poskytovatel sám. 

Článek III. 
Místo a doba plnění, doba trvání smlouvy 

 

3.1 Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelnou profylaxi v rozsahu a dle specifikace dle 
přílohy č. 1 v místech plnění uvedených v Příloze č. 2 smlouvy – Místa plnění a počty ks (dále 
jen „příloha č. 2“). Pravidelné prohlídky/profylaxe jsou prováděny v termínech stanovených 
po dohodě s kontaktní osobou objednatele, případně jím pověřenými zaměstnanci (emailem) 
a jsou vždy prováděny v místě instalace příslušného scanneru.  

 
3.2 Provedení pravidelné profylaxe bude potvrzeno servisním listem oboustranně podepsaným 

kontaktní osobou objednatele a poskytovatele ohledně provedení profylaxe. Obdobně bude 
postupováno v případech provedení mimořádných oprav v rámci mimozáručního servisu.  

 
3.3 Servisní list bude obsahovat minimálně následující náležitosti: 

- označení servisního listu a jeho číslo; 

- název a sídlo objednatele a poskytovatele; 

- číslo servisní smlouvy; 

- označení scanneru, na kterém byla provedena profylaxe (včetně sériového čísla); 

- popis prováděných činností; 

- seznam použitých náhradních dílů (v případě záručního i mimozáručního servisu); 

- spotřební materiál (v případě záručního i mimozáručního servisu); 

- náklady na práci (v případě mimozáručního servisu); 

- datum a místo provedení profylaxe. 

 

3.4  Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců (4 let) od okamžiku 

účinnosti smlouvy.   



 
Stránka 3 z 14 

 

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

 

4.1 Smluvní strany si ujednaly, že celková cena za pravidelné profylaxe a prodloužení záruky 

(dále jen „celková cena“) činí částku 648 000,00 Kč bez DPH, 21 % DPH, tj. 784 080,00 Kč 

včetně DPH.  

 

4.2 Celková cena uvedená v odst. 4.1 tohoto článku se skládá z následujících dílčích cen: 

 

Předmět 
profylaxe včetně 
prodloužené 
záruky na 48 
měsíců 

Dílčí cena bez 
DPH za 1 ks 
předmětu 
profylaxe 

Dílčí cena včetně  
DPH za 1 ks 
předmětu 
profylaxe 

Cena celkem 
bez DPH 

Cena celkem 
včetně DPH 

9 ks Scanner A3 
Panasonic KV – 
S7077 

8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 72 000,00 Kč 87 120,00 Kč 

72 ks Scanner 
A4 Panasonic SL 
- 3056 

8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 576 000,00 Kč 696 960,00 Kč  

Celková cena 

s DPH 

 784 080,00 Kč 

 

Celková cena bude rozdělena rovnoměrně na 48 stejných částí, které budou fakturovány 
a uhrazeny za každý předchozí měsíc plnění.  

 

4.3 Výše uvedená cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a nepřekročitelnou, která 

zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nebo jeho poddodavatelů spojené s realizací 

jednotlivých částí předmětu profylaxe (vyjma nákladů na spotřební materiál) včetně nákladů 

souvisejících s cestovními výlohami a časem stráveným na cestě (kromě nákladů na práci 

včetně cestovních výloh v rámci mimozáručního servisu), potřebnými náhradními díly (kromě 

náhradních dílů, využitých v rámci mimozáručního servisu), nákladů spojených se zajištěním 

náhradního řešení při opravě daného scanneru nad 72 hodin od nahlášení závady a s 

prodloužením záruky na scannery uvedené v Čl. II odst. 2.2 písm. a), b) smlouvy. 

 

4.4 Smluvní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného 

plnění.  

 

4.5 Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Poskytovatel  nebude oprávněn 

„doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 

pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu veřejné zakázky (vyjma nákladů za 

spotřební materiál a nákladů za práci a náhradní díly v případě mimozáručního servisu), a to 

např. i z důvodu, že poskytovatel chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní 

plnění anebo poskytnul nekvalitní službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další 

plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu veřejné zakázky apod.  

 



 
Stránka 4 z 14 

 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že fakturu za předmět plnění bude poskytovatel vystavovat 

za uplynulý měsíc a doručí ji objednateli vždy do 10. dne měsíce následujícího. V případě 

provedení opravy budou na faktuře uvedeny též položky zahrnující spotřební materiál (pro 

případ záruční i mimozáruční opravy) a/nebo náklady na práci a náhradní díly (v případech 

mimozáručních oprav).  Přílohou faktury bude vždy kopie servisního listu dle Čl. III. odst. 3.2 

smlouvy. 

 

4.7 Faktura bude doručena objednateli prostřednictvím jeho datové schránky nebo na adresu 

objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy a bude uhrazena bankovním převodem se 

splatností 28 kalendářních dní ode dne jejího doručení. Za den splnění platební povinnosti 

se považuje den odepsání částky ceny z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

4.8 Faktura musí mít náležitosti podle aktuální právní úpravy. V případě, že bude faktura 

vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat zákonné náležitosti, nebo bude chybně 

stanovena cena, případně chybí-li kopie servisního listu, je objednatel oprávněn ji vrátit 

poskytovateli s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém 

případě se přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti v délce 28 kalendářních dní 

začne běžet okamžikem doručení nové faktury objednateli. 

 

4.9 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

 

4.10 Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

4.11 V případě, že poskytovatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se  

a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 4.12 až 4.15 smlouvy. 

 

4.12 Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel 

nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 

objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

4.13 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednatele na základě smlouvy bude od data podpisu smlouvy do ukončení její platnosti 

zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě 

je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu 

§ 98 ZDPH. 

 

4.14 Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn. že je objednatel oprávněn odvést částku DPH 

podle faktury – daňového dokladu vystaveného poskytovatelem přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

 

4.15 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 

 



 
Stránka 5 z 14 

 

4.16 Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel je povinen doručit objednateli fakturu 

k proplacení nejpozději k 19. 12. daného kalendářního roku, nedohodnou-li se smluvní strany 

výslovně jinak. Objednatel nebude v prodlení, pokud fakturu doručenou v příslušném 

kalendářním roce po tomto datu zaplatí do 28. 2. následujícího kalendářního roku. 

Poskytovatel bere tuto skutečnost na vědomí a souhlasí, že objednatel v takových případech 

není v prodlení. 

Článek V. 
Odpovědnost za vady 

 

5.1 Součástí předmětu plnění je rovněž prodloužení záruky na scannery Panasonic uvedené 

v Čl. II odst. 2.2 písm. a), b) smlouvy v délce 48 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy. Po tuto dobu budou scannery Panasonic uvedené v Čl. II odst. 2.2 

písm. a), b) smlouvy způsobilé k užívání a zachovají si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti ve 

smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku. Záruční servis bude zahrnovat přepravní 

náklady (včetně cestovních výloh), práci technika při opravě, včetně nákladů na náhradní 

díly. 

 

5.2 Objednatel je oprávněn uplatnit závady scannerů Panasonic uvedených v Čl. II odst. 2.2 

písm. a), b) smlouvy v prodloužené záruční době i v rámci mimozáručního servisu dle odst. 

5.7 smlouvy u poskytovatele prostřednictvím kontaktních osob, a to písemnou formou 

(emailem). Při uplatnění závady musí být popsána vada scanneru nebo alespoň způsob, 

jakým se projevuje, případně jakým způsobem došlo k poškození scanneru, včetně místa 

jeho instalace. Poskytovatel je povinen obratem potvrdit (emailem) přijetí požadavku 

kontaktní osobě objednatele. 

 

5.3 Záruční i mimozáruční servis, resp. činnosti vedoucí k odstranění vady scanneru budou ze 

strany poskytovatele zahájeny nejpozději do 16 hodin od nahlášení závady. Doba na 

odstranění závady (restart zařízení) činí 72 hodin od nahlášení závady, přičemž tyto lhůty 

poběží pouze v pracovní dny v době od 9:00 do 16:00 hod. V případě záručního i 

mimozáručního servisu bude servis prováděn v místě instalace scanneru, které může být 

odlišné od místa plnění uvedeného v příloze č. 2. 

  

5.4 Poskytovatel se při nemožnosti odstranění záruční vady do 72 hodin od nahlášení závady 

zavazuje dodat náhradní řešení (scanner) nejpozději do 72 hodin ode dne doručení 

písemného potvrzení o nemožnosti odstranění záruční vady emailem na adresu kontaktní 

osoby objednatele, pokud se poskytovatel nedohodl s objednatelem jinak. 

 

5.5 Dodané náhradní řešení musí svými parametry minimálně odpovídat původnímu scanneru 

Panasonic, přičemž pro toto náhradní řešení běží nová záruční doba v délce 48 měsíců, a to 

ode dne řádného protokolárního převzetí náhradního řešení (scanneru) objednatelem.  

 

5.6 Po dobu od nahlášení závady scanneru objednatelem poskytovateli až do řádného 

odstranění závady scanneru poskytovatelem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení 

běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 

kalendářní den. 

5.7 Poskytovatel je dnem nabytí účinnosti smlouvy povinen zajistit po dobu trvání prodloužené 

záruky mimozáruční servis na scannery Panasonic uvedené v Čl. II odst. 2.2 písm. a), b) 

smlouvy. 

 

5.8 Mimozáručním servisem se pro účel smlouvy rozumí servisní zásah, který vznikl na základě 

těchto okolností: 



 
Stránka 6 z 14 

 

- scannery Panasonic nebyly používány stanoveným způsobem (závady způsobené 

nedbalostí nebo neodbornou obsluhou) 

- na scannerech Panasonic byly provedeny změny, opravy nebo zásahy bez vědomí 

poskytovatele  

- došlo k poškození či zničení scannerů Panasonic třetí osobou nebo vyšší mocí 

 

5.9 Náklady na práci a náhradní díly v případě mimozáručního servisu budou objednateli 

účtovány podle aktuálních ceníků poskytovatele. Poskytovatel je před provedením 

mimozáručního servisu (opravy) povinen vypracovat kalkulaci s předpokládanou cenou 

opravy a tuto kalkulaci odeslat (emailem) objednateli. Kalkulace musí obsahovat veškeré 

náklady spojené s touto mimozáruční opravou (cestovní náklady, práci technika, náhradní 

díly apod.). Na základě kalkulace bude ze strany objednatele vypracována objednávka na 

provedení mimozáruční opravy. 

 

5.10 Náklady na spotřební materiál v případě záruky i mimozáručního servisu budou objednateli 

účtovány podle aktuálních ceníků poskytovatele. Poskytovatel je před provedením výměny 

spotřebního materiálu povinen vypracovat kalkulaci s předpokládanou cenou spotřebního 

materiálu a tuto kalkulaci odeslat (emailem) objednateli. Kalkulace musí obsahovat veškeré 

náklady spojené s touto výměnou. Na základě kalkulace bude ze strany objednatele 

vypracována objednávka na výměnu spotřebního materiálu. 

 

 

Článek VI. 
Zvláštní ujednání 

 

6.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích  

a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 

osobě ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně 

přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

 

6.2 Poskytovatel je povinen zavázat mlčenlivostí podle odst. 6.1. tohoto článku všechny osoby, 

které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy. 

 

6.3 Za porušení mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, 

odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

 

6.4 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy. 

Článek VII. 
Sankční ustanovení 

 

7.1 Objednatel má právo požadovat na poskytovateli při nedodržení pravidelných profylaxí 

scannerů Panasonic uvedených v Čl. II odst. 2.2 písm. a), b) smlouvy v termínu dle Čl. III. 

odst. 3. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH, a to za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta se počítá zvlášť pro každý scanner, u kterého nebyla 

provedena pravidelná profylaxe. Úhrada smluvní pokuty se nezapočítává do případného 

nároku objednatele na náhradu škody ve smyslu § 2050 Občanského zákoníku. 

 



 
Stránka 7 z 14 

 

7.2 V případě nedodržení doby pro odstranění závady dle čl. V. odst. 5. 3 smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každých i započatých 8 hodin 

prodlení a za každé takové porušení. 

 

7.3 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle Čl. VI. smlouvy je poskytovatel povinen 

k úhradě smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

 

7.4 Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy a zavazuje se zadavateli takovou škodu uhradit. Výše náhrady škody není omezena.  

 

7.5 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. Náhrada 

škody je splatná ve lhůtě 30 dní od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 

smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 

7.6 Poskytovatel má právo požadovat na objednateli  při nedodržení termínu splatnosti faktury 

úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném 

znění. 

 

7.7 Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti 15 

kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné faktury povinné smluvní straně na její adresu, 

uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 

7.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy 

 

8.1 Smlouva může být ukončena dohodou, výpovědí objednatele nebo odstoupením 

objednatele či poskytovatele.  

 

8.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 Občanského zákoníku) v těchto 

případech: 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, 
v němž tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku; 

- jestliže bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 

- poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský čin; 

- v souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu. V tomto případě si objednatel  
vyhrazuje právo zastavit průběh plnění předmětu smlouvy a smlouvu jednostranně ukončit, 
a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Objednatel se zavazuje, že 
dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou. 

 
8.3 Smluvní strany jsou vždy oprávněny od smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

 

8.4 Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje: 



 
Stránka 8 z 14 

 

- prodlení poskytovatele s poskytováním předmětu plnění delším než 5 kalendářních 

dní; 

- prodlení poskytovatele s odstraněním závady scanneru delším než 15 kalendářních 

dní; 

- jakékoliv další porušení povinností poskytovatele, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 30 kalendářních dní od písemného oznámení objednatele  

o porušení povinnosti. 

8.5 Za podstatné porušení smlouvy objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

 

8.6 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně.  

 

8.7 Odstoupení od smlouvy od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 

odstoupení od smlouvy. 

 

8.8 Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 30 

kalendářních dní a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno poskytovateli.  

Článek IX. 
Kontaktní a odpovědné osoby 

 

9.1 Všechna oznámení nebo jiná sdělení podle smlouvy musí být učiněna písemně v českém 

jazyce a druhé smluvní straně doručena formou doporučeného dopisu na adresu uvedenou 

v záhlaví smlouvy, nebo prostřednictvím datové schránky, není-li ve smlouvě nebo 

smluvními stranami ujednáno jinak. Pokud je oznámení zasíláno prostřednictvím datové 

zprávy do datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), 

oznámení se považuje za doručené dnem, o němž tak ZDS stanoví.  

 

9.2 Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou smluvní stranu (dále jen 

„kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se 

smlouvy, s výjimkou změn smlouvy nebo ukončení smlouvy a oznámení o změně 

bankovních údajů, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.  

a) kontaktní osoba objednatele:  

XXXXXXXXXXX, referent odboru Informatiky a spisové služby, oddělení Technické 
podpory a správy sítí, tel.:XXXXXXXXXXX, e-mail:XXXXXXXXXXXXXXX  a další 
zaměstnanci objednatele jím písemně pověření.  

b) kontaktní osoba poskytovatele:  
Martin Zvoníček, jednatel společnosti, tel.:XXXXXXXXXXXXXXX, 

   e-mail: XXXXXXXXXXXXX  

 

a další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně pověření. 

 



 
Stránka 9 z 14 

 

9.3 Ke změně smlouvy, ukončení smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za objednatele 

oprávněn Mgr. Lukáš Papula, náměstek pro Informatiku a projektové řízení, tel.: 

+420 225 776 748, email: XXXXXXXXXXXXXX změně smlouvy nebo ukončení smlouvy je 

oprávněn za poskytovatele sám poskytovatel (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) 

nebo statutární orgán poskytovatele, a to dle způsobu jednání uvedeného v obchodním 

rejstříku (dále jen „odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci 

smluvní mají současně všechna oprávnění kontaktních osob. 

9.4 Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je příslušná smluvní strana oprávněna 

provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé smluvní straně. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Poskytovatel souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu (včetně příloh a případných 

dodatků) na internetových stránkách objednatele odkazem na veřejnou zakázku 

administrovanou v Národním elektronickém nástroji na profilu objednatele.  

 

10.2 Poskytovatel bere na vědomí, že jeho osobní údaje , či osobní údaje jeho zaměstnanců, 

specifikované ve smlouvě, jsou ze strany objednatele  zpracovávány v souvislosti s plněním 

povinností dle smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, v účinném znění. 

 

10.3 Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že všechny 

spory vyplývající z této smlouvy nebo spory o existenci smlouvy (včetně otázky vzniku  

a platnosti smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky. 

10.4 Stane-li se kterékoli ustanovení smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy neovlivněna  

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, 

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 

obsahu smlouvy. 

10.5 Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle smlouvy, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto 

nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení smlouvy nebo práva na nápravu anebo 

jakéhokoliv jiného práva podle smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní 

stranou, která takové vzdání se činí. 

10.6 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 

smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti se smlouvou 

na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či 

přechodu práv či povinností vyplývajících ze smlouvy. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo spory o existenci 

smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti smlouvy) budou rozhodovány s konečnou 

platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

10.8 Veškeré změny a doplňky smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být 

provedeny pouze písemně, formou oboustranně podepsaného smluvního dodatku, a to 

s výjimkou osob a kontaktních údajů uvedených v Čl. IX. odst. 9.2 smlouvy, které se 



 
Stránka 10 z 14 

 

považují za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní 

straně. 

10.9 Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 

znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.  

10.10 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace profylaxe a prodloužení záruky  

Příloha č. 2: Místa plnění a počty ks 

10.11 Smlouva je vyhotovena elektronicky v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností 

originálu s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.12 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje, že zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

10.13 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

objednatel 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových  
 
Mgr. Lukáš Papula 
náměstek pro Informatiku a projektové řízení 

poskytovatel 
aSolution s.r.o. 
 
 
Martin Zvoníček 
jednatel společnosti 

  

elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

                 



 
Stránka 11 z 14 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace profylaxe a prodloužení záruky 

 

Technická specifikace profylaxe a prodloužení záruky 
    

Požadavky objednatele Nabídka poskytovatele 

Panasonic A3 KV – S7077, 
Panasonic A4 KV – SL3056 

  

Požadavek objednatele 
Splňuje 
ANO/NE 

Popis konkrétního splnění požadavku 

Servisní prohlídka v místě 
instalace – 1x za 12 měsíců 

ANO 

 Součástí servisní podpory je pravidelné čištění 
zařízení na místě instalace 1x za servisní rok, které 
obsahuje: 

• Software kontrolu hardware – diagnostika pomocí 
oficiálního diagnostického software a hardware 

• Čištění hardware – vnější i vnitřní 

• Kontrola stavu zařízení a případné drobné opravy  

• Promazání mechanických částí (je-li potřeba) 

• Kontrola čidel a jejich případná kalibrace 

• Kontrola optiky skeneru a její případná kalibrace 

• Pohovor s obsluhou o případných drobných nebo 
občasných problémech a jejich náprava 

• Výměna spotřebního materiálu (je-li potřeba) 

• Kontrola aktuálnosti firmware a jeho případný 
update 

• Kompletní otestování chodu zařízení 

• Schválení plné funkčnosti a provedených prací 
pověřenou osobou zákazníka 

• Profylaxi provádí výhradně technik proškolený 
výrobcem skenerů Panasonic nebo oficiálním 
záručním servisním partnerem výrobce skenerů 
Panasonic 

Prodloužení záruky na dobu 48 
měsíců 

ANO 

 Prodloužení plné servisní záruky obsahuje: 

• Zahájení servisního zásahu do 16 hod. od 
oficiálního nahlášení, vyřešení závady do 72 hod. od 
oficiálního nahlášení 

• Zajištění náhradního řešení při opravě nad 72 hod. 
od nahlášení 

• Cestovní výlohy a čas strávený na cestě 

• Čas a práci technika 

• Kompletní přepravní náklady 

• Originální náhradní díly výrobce skenerů 
Panasonic 

• Prodloužení záruky po celou dobu platnosti 
smlouvy 



 
Stránka 12 z 14 

 

• Opravy jsou zajišťovány výhradně oficiálním 
záručním servisním partnerem výrobce skenerů 
Panasonic, a to dle oficiální metodických postupů a 
za využití výhradně originálních náhradních dílů 

 

 

Pravidelné prohlídky/profylaxe u scannerů A3 Panasonic KV – S7077 a scannerů A4 Panasonic 

KV – SL3056  po celou dobu prodloužené záruky (48 měsíců) v místě instalace 1x za 12 měsíců, 

vždy s odstupem minimálně 10 měsíců od provedení předchozí pravidelné prohlídky/profylaxe, 

včetně výměny certifikovaného spotřebního materiálu (podávací a separační kolečka). 

První pravidelná prohlídka/profylaxe u každého ze scannerů A3 Panasonic KV – S7077 a scannerů 

A4 Panasonic KV – SL3056 musí být provedena nejpozději do 12 měsíců ode dne účinnosti 

smlouvy.  

Poslední pravidelná prohlídka/profylaxe scannerů A3 Panasonic KV – S7077 a scannerů A4 

Panasonic KV – SL3056 musí být provedena nejpozději do 30 pracovních dnů před uplynutím doby 

trvání prodloužené záruky. 

 

Při pravidelných prohlídkách/profylaxi scannerů A3 Panasonic KV – S7077 a scannerů A4 

Panasonic KV – SL3056 budou prováděny činnosti podle doporučení výrobce, minimálně 

v následujícím rozsahu úkonů: 

- vyčištění všech částí scannerů od prachu a mechanických nečistot 

- vyčištění všech vnitřních a vnějších plastových a gumových částí scannerů speciálními 

chemickými prostředky určenými pro tyto činnosti 

- optická kontrola všech vnitřních a vnějších mechanických částí scannerů  

- optická kontrola všech elektrických částí scannerů  

- výměna certifikovaného spotřebního materiálu (podávací a separační kolečka) 

- provedení kompletní diagnostiky scannerů  

- kontrola a nastavení mechanických a elektrických parametrů v testovacím režimu scannerů  

- provedení kalibrace měřících čidel scannerů 

- ověření software scannerů (firmware, apod.) 

- kontrola všech vlastností a funkcí v pracovním režimu scannerů  

- další případné činnosti podle doporučení výrobce 

 
 
V ceně předmětu plnění jsou zahrnuty následující položky: 

• zajištění náhradního řešení (scanneru) při opravě nad 72 hodin od nahlášení závady 

• cestovní výlohy a čas strávený poskytovatelem na cestě 

• čas a práce poskytovatele 

• kompletní přepravní náklady 

• náhradní díly pro případy záručních oprav 

 

V ceně předmětu plnění nejsou zahrnuty následující položky:  

- pro případy záručních i mimozáručních oprav spotřební materiál 

- pro případy mimozáručních oprav náklady na práci a náhradní díly. 

 

Záruka u scannerů A3 Panasonic KV – S7077 a scannerů A4 Panasonic KV – SL3056 je 

prodloužena na dobu 48 měsíců od data účinnosti smlouvy. 

 



 
Stránka 13 z 14 

 

 
Příloha č. 2 – Místa plnění a počty ks 
 

Lokalita ÚZSVM Adresa lokality 
Scanner 

Panasonic A3 
KV-S7077  

Scanner 
Panasonic A4 

KV-SL3056 

Ústředí Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 2 4 

ÚP Střední Čechy Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 1 2 

OP Beroun Politických vězňů 20, 266 01 Beroun  1 

oddělení Kladno Nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno  1 

OP Kolín Karlovo nám. 45, 280 50 Kolín 1  1 

OP Příbram Nám. T.G.M. 145, 261 01 Příbram  1 

SOÚP Benešov Poštovní ul. 2079, 256 01 Benešov  1 

SOÚP Mladá Boleslav V. Klementa 467, 293 01 Mladá Boleslav  1 

ÚP Hradec Králové Horova 180, 502 06 Hradec Králové 1 3 

OP Havlíčkův Brod Štáflova 2003, 580 02 Havlíčkův Brod  1 

SOÚP Jičín Denisova 1073, 506 01 Jičín  1 

OP Náchod Raisova 2055, 547 01 Náchod  1 

OP Pardubice Jiráskova 20, 532 02 Pardubice  1 

SOÚP Rychnov nad 
Kněžnou 

Jiráskova 1476, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 1 

SOÚP Semily Bítouchovská 1, 513 01 Semily  1 

OP Svitavy Milady Horákové 366/6, 568 02 Svitavy  2 

OP Trutnov Horská 5, 541 18 Trutnov  1 

ÚP Ústí nad Labem Mírové náměstí 36, 400 01 Ústí nad Labem 1 4 

OP Litoměřice Na Valech 525/12, 412 01 Litoměřice  1 

OP Teplice Husitská 1071/2, 415 02 Teplice   1 

SOÚP Louny Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny  1 

OP Liberec Nám. Dr. E. Beneše 26, 460 01  Liberec  1 

OP Česká Lípa Děčínská 389, 470 01 Česká Lípa  1 

ÚP Plzeň Radobyčická 14, 301 00 Plzeň 1 3 

OP Domažlice Paroubkova 228, 344 01 Domažlice  1 

OP Karlovy Vary Závodu Míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary  1 

OP Klatovy Randova 167, 339 01 Klatovy  1 

ÚP České Budějovice Prokišova ul. 1202/5, 371 03 České Budějovice 1 3 

OP Jindřichův Hradec Na Hradbách 43/I, 377 01 Jindřichův Hradec  1 

OP Tábor Roháčova 2614, 390 02 Tábor  1 

SOÚP Strakonice Velké náměstí 216, 386 01 Strakonice  1 

Oddělení Prachatice Hradební 435-6, 383 01 Prachatice  1 

Oddělení Pelhřimov Pražská 127, 393 01 Pelhřimov  1 

ÚP Brno Příkop 11, 602 00 Brno 1 3 

OP Břeclav Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 15 Břeclav  1 

OP Hodonín Štefánikova 28, 695 01 Hodonín  1 

OP Jihlava Tolstého 15, 586 01 Jihlava  1 

OP Kroměříž Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž  2 

OP Uherské Hradiště Svatováclavská 568, 686 66 Uherské Hradiště  1 

OP Vyškov Masarykovo náměstí 165/16, 682 01 Vyškov  1 

OP Znojmo Rudoleckého 21, 669 02 Znojmo  1 

OP Zlín Tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín  1 



 
Stránka 14 z 14 

 

SOÚP Žďár nad 
Sázavou 

Dr. Drože 1686/26, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 1 

ÚP Ostrava Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava - Radvanice 1 3 

OP Frýdek – Místek Komenského 447, 738 01 Frýdek - Místek  1 

OP Nový Jičín Husova 1079/11, 741 01 Nový Jičín  2 

OP Olomouc Jeremenkova 1263/17, 772 00 Olomouc  1 

OP Opava Praskova 194/11, 746 55 Opava  2 

OP Přerov Bajákova 831/16, 750 02 Přerov  1 

Oddělení Jeseník Lipovská 125/12, 790 01 Jeseník  1 

OP Šumperk M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk  1 

 


